АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

77 КСКРЙ 2024 г. № 70-Й.

Об утверждении плана аудиторских мероприятийна 2025 год,
проводимыхв рамках внутреннего финансового аудита

В целях осуществления администрацией города Рязани бюджетных полномочий

главного администратора (администратора) доходов бюджета города Рязани по внутреннему

финансовому аудиту, в соответствии с Порядком проведения управлением контроля

администрации города Рязани внутреннего финансового аудита—осуществления

администрацией города Рязани бюджетных полномочий—главного администратора

(администратора) доходов бюджета города Рязани, утвержденным—постановлением

администрации города Рязани от 24.02.2021 № 613, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования — городской округ город Рязань:

1. Утвердить план аудиторских мероприятий на 2025 год, проводимых в рамках

внутреннего финансового аудита, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению контроля администрации города Рязани (Минеева А.Ж.) в 2025 году

организовать и провести аудиторские мероприятия, указанные в приложении к настоящему

распоряжению.
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее распоряжение

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \учууу.айтг7П.го.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

бтл В.Е. Артемов

МЛ

Т

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации города Рязани —

от 77 да? 2024 г. № 7-Й
План

зудиторских мероприятий на 2025 год,
проводимыхв рамках внутреннего финансового аудита

Аудиторские мероприятия осуществляет управление контроля администрации города
Рязани.

План подготовлен в соответствии с. требованиями федерального стандарта |
внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового

аудита», утвержденного приказом. Минфина Россииот 05.08.2020 №160н.
В ходе внутреннего финансового аудита будут проведены следующие мероприятия:
1. Проверка организации внутреннего финансового контроля.
2. Осуществление внутреннего финансового контроля.
3. Проверка достоверности сведений, представленных для составления бюджетной

отчетности главного администратора доходов бюджета в части начисления неналоговых

платежей.

4. Проверка—достоверности—сведений,—представленных—для—составления

среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета города Рязани.
Ш5. Проверка достоверности сведений, представленных для составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета города Рязани.

Таблица

№ Тема Субъект бюджетных||Дата (месяц)
п/п процедур окончания

аудиторского
мероприятия

1 |Эффективность системы внутреннего|Аппарат Март 2025
финансового контроля при осуществлении |административных
ПОЛНОМОЧИЙ главного администратора|комиссий(администратора) доходов бюджета администрации

города Рязани |

Донль-